
PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 229                        10 de Agosto de 2022                                                      

SEÇÃO I - HOMOLOGAÇÕES
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 3141/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o  Termo de Adjudicação acostado à folha  de

número 302;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fls. 304 e 305);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Eletrônico nº 03/2022 –

SEMTICC/SEMEL, e  DETERMINAR a emissão de Nota de Empenho em favor das empresas

TRANSERVICE COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 14.955.752/0001-10,  no valor total

de  R$  57.795,00  (Cinquenta  e  sete  mil,  setecentos  e  noventa  e  cinco  reais)  e  WALEMAR

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 16.834.907/0001-96, no valor total de R$ 39.767,40

(Trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos), referente a aquisição de

uniformes,  para  o  desenvolvimento  dos  programas  “SEGUNDO  TEMPO”  e  “FORMANDO

CAMPEÕES”, ambos provenientes do Convênio com o Ministério da Cidadania.

                                              Em, 10/08/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita



PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 229                        10 de Agosto de 2022                                                

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 3143/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o  Termo de Adjudicação acostado à folha  de

número 253;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fls. 255 e 256);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Eletrônico nº 04/2022 –

SEMTICC/SEMEL, e  DETERMINAR a emissão de Nota de Empenho em favor das empresas

TRANSERVICE COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 14.955.752/0001-10,  no valor total

de R$ 1.895,30 (Mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos), MANIA DO ESPORTE

COMERCIO  E  REPRESENTAÇÕES  LTDA,  CNPJ  06.900.820/0001-16,  no  valor  total  de  R$

12.717,40  (Doze  mil,  setecentos  e  dezessete  reais  e  quarenta  centavos),  WS  COMÉRCIO

VAREJISTA LTDA, CNPJ 38.078.579/0001-88, no valor total de R$ 694,95 (Seiscentos e noventa

e quatro reais e noventa e cinco centavos), TECBOL LTDA, CNPJ 27.183.604/0001-77, no valor

total  de R$ 11.695,50 (Onze mil,  seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) e

REOBOTE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 44.371.514/0001-29,  no valor total de R$

330,00  (Trezentos  e  trinta  reais), referente  a  aquisição  de  material  esportivo,  para  o

desenvolvimento do programa “SEGUNDO TEMPO”,  conforme convênio com o Ministério  da

Cidadania.

                                              Em, 10/08/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita



PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br                Número 229                        10 de Agosto de 2022                                                      
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 3144/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando o  Termo de Adjudicação acostado à folha  de

número 236;

Considerando  o  parecer  da  Controladoria  Geral  deste

Município (fls. 237 a 239);

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Licitação por Pregão Eletrônico nº 05/2022 –

SEMTICC/SEMEL, em  favor  das  empresas  IDEIA COMUNICAÇÃO  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA

LTDA, CNPJ 41.850.666/0001-16,  no valor total de R$ 2.270,00 (Dois mil, duzentos e setenta

reais) e WALEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 16.834.907/0001-96, no valor

de R$ 4.479,80 (Quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), referente a

aquisição de material de identidade visual, para o desenvolvimento dos programas “SEGUNDO

TEMPO” e “FORMANDO CAMPEÕES.

                                                      DETERMINAR a emissão de Nota de Empenho em favor das

empresas IDEIA COMUNICAÇÃO SINALIZAÇÃO VIÁRIA  LTDA, CNPJ 41.850.666/0001-16, no

valor  de  R$  2.270,00  (Dois  mil,  duzentos  e  setenta  reais),  e  WALEMAR  COMÉRCIO  E

SERVIÇOS  LTDA  EPP,  CNPJ  16.834.907/0001-96,  no  valor  de  R$  4.479,80  (Quatro  mil,

quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), para atender a Homologação do Pregão

Eletrônico nº 05/2022 – SEMTICC/SEMEL, referente a aquisição de material de identidade visual,

para o desenvolvimento dos programas “SEGUNDO TEMPO” e “FORMANDO CAMPEÕES.

                                              Em, 10/08/2022.

Maira Branco Monteiro
Prefeita


		2022-08-10T16:49:26-0300




